

ATOS OFICIAIS

DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

DIVISÃO DE GESTÃO E ACERVOS BIBLIOGRÁFICOS DE BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE SANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 12 de maio de 2014, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Disseminação estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATA TJ/COMISSÃO DE CONCURSO PUBLICO SN1/2014	12/05	Ata da décima nona reunião da Comissão do LIII Concurso Público de provas e títulos para a outorga das delegações das atividades notariais e/ou registrais do Estado do Rio de Janeiro.
		DJERJ, ADM, n. 162, p. 10.
ATO NORMATIVO CONJUNTO TJ/CGJ 6/2014	12/05	Resolvem que as ordens para cumprimento de decisões judiciais entre o Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro e a Serasa Experian serão feitas exclusivamente através da rede mundial de computadores - Sistema de Comunicação Eletrônica do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.
		Republicação. DJERJ, ADM, n. 162, p. 6.
AVISO CONJUNTO TJ/CGJ 10/2014	12/05	Avisam aos magistrados e chefes de serventia judicial de 1ª Instância que a partir do dia 19 de maio de 2014, a expedição de ofícios à Serasa Experian será realizada exclusivamente por meio eletrônico.
		Republicação. DJERJ, ADM, n. 162, p. 5.
<u>AVISO TJ SN1/2014</u>	12/05	Faz público o adiamento da escolha de lista tríplice para o cargo de Membro Substituto do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro - Classe Jurista, designada para o dia 12 de maio de 2014.
		DJERJ, ADM, n. 162, p. 24.
CONVOCAÇÃO TJ 3/2014 12	12/05	Convoca os Juízes de Direito em exercício nas Varas Criminais da Capital e nos Fóruns Regionais, para participarem da reunião com a Exma. Des. Leila Mariano, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, na data e no local mencionado.
		DJERJ, ADM, n. 162, p. 4.
EDITAL TJ/SETOE 10/2014	12/05	Comunica aos Juízes de Direito de Entrância Especial que se encontra vago 01 (um) cargo de Desembargador, a ser preenchido pelo critério indicado, e dá outras providências.
		DJERJ, ADM, n. 162, p. 24.

EDITAL TJ/COMISSÃO MULTIPROFISSIONAL 2/2014	12/05	Faz saber aos candidatos o resultado da perícia médica do XLVI Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 162, p. 4.
PARECER CGJ SN67/2014	12/05	Dispõe sobre determinação aos Tabeliães de Notas e Oficiais de Registro com atribuição notarial para que remetam ao Colégio Notarial do Brasil - Conselho Federal, por meio da Central Notarial de Serviços Eletrônicos Compartilhados - CENSEC, os cartões com seus autógrafos e de seus prepostos no intuito de confrontar com as assinaturas lançadas nos instrumentos que forem apresentados - Parecer. DJERJ, ADM, n. 162, p. 24.
PROVIMENTO CGJ 23/2014	12/05	Altera a redação do artigo 222 e do parágrafo 1°. do artigo 370 da Consolidação Normativa da Corregedoria Geral da Justiça (parte extrajudicial). DJERJ, ADM, n. 162, p. 26.

(Referencias: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCOM-008 e RAD-DGCOM-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: **seind@tjrj.jus.br**

Diretoria-Geral de Comunicação Institucional - DGCOM Divisão de Gestão de Acervos Bibliográficos - DIGAB

Rua Dom Manuel, 37, térreo – Biblioteca Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: digab@tjrj.jus.br

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.